28. Hic forsitan dicat aliquis eorum, qui nolunt eundem
hominem pluribus rebus excellere: sit sane ita: habuerit
Hemsterhusius Graecarum literarum scientia parem nemi- p. 43
nem. At Latinarum certe regnum penes alios est. Ego vero
2 non dubitem contendere, eum Latine doctissimos non solum
aequasse, sed, quod adjumenta quaedam haberet, nec cognita
3 illis, nec usurpata, superasse. Recte vir magnus statuebat,
Latinam linguam Graecae sic aptam et nexam esse, ut, qui
alteram ab altera distrahat ac divellat, animi et corporis dis-
4 cidium inducere videatur. Quod cum sibi idoneis rationibus
persuasisset, eandem Latinae, quam Graecae, operam dedit,
atque adeo, quoniam ejus proprium erat, nihil mediocriter
scire, talem Latinae, qualem Graecae, facultatem consecutus
5 est. Dicam, quod sentio, et, ut arbitror, dicam vere. Latinae
linguae origines nemo mortalium ante Hemsterhusium re-
6 cte cognovit. Viderant Varro et alii Romani, multa ex lin- p. 44
gua Graeca in suam venisse. Aliquanto plura, quorum ori-
go veteres fefellisset, ex eadem lingua repetierunt Scaliger
7 et Salmasius. Sed adhuc dubia lux erat. Enimvero, inventa
Hemsterhusii ingenio Graecae linguae analogia, simul etiam
Latinae ratio diluxit, patuitque clarissime, quod pauci ma-

28, 1 Hic forsitan dicat: At dicet | sit sane ita: sint ista, sicut vis ||
28, 2 At...est: Sed quid de literis Latinis dicis? Earum...erit | solum: modo ||
28, 7 pauci...intellexerant: erant p. suspicati

gis suspicati erant, quam intellexerant, totam fere Latinam
linguam ab Aeolica fluxisse. Restat, fateor, pars quaedam, 8
quae invecta aliunde videatur. Verum aut fallor, aut exorietur
aliquando vir doctus et ingeniosus, qui, Hemsterhusiana ana-
logia adjutus, eam quoque partem ad Graecam originem re-
vocet, planissimeque demonstret, omnem Latinam linguam
pulchrae matris Graecae pulchram filiam esse.

p. 45 29. Sed | mittamus origines. Quantum Hemsterhusio praes-
idii esse debuit in Graecae linguae scientia ad Latinos scrip-
tores rectius intelligendos? Constat inter omnes, scriptores, 2
quos diximus, maxime Poëtas, Graecam formam singulis
prope verbis expressisse, et innumerabiles lepores veneres-
que ex Graecis fontibus nunc apertius, nunc occultius deri-
vasse. Nec M. A. Muretus dicere dubitavit, *eos, qui Graeci* 3
sermonis expertes sint, ne Latine quidem scripta penitus per-
cipere posse. Jam si cogitatione tibi fingendus sit harum ele- 4
gantiarum interpres, an doctiorem Hemsterhusio reperias?
Ipse vir summus sese in Latinis intelligendis sic a Graecis 5
adjuvari sentiebat, ut interdum negaret, Poëtas eos, qui se
totos ad Graecorum imitationem contulissent, nominatim
p. 46 Properitium et Horatium, Graece imperitis valde placere
posse. Adeo multa, quae venustissima et exquisitissima sint, 6
eorum sensum intelligentiamque fallere. Omnibus igitur 7
modis bene a majoribus constitutam rationem, qua utriusque
linguae studium conjungeretur, tuebatur, ab eaque non se-
mel descitum esse vehementer dolebat. Sub ipsa Academiae 8